INDICAÇÃO Nº 144/2025

                                           MARILÚ CARVALHO TIAGO, em conformidade

com o artigo 168 do Regimento Interno desta Câmara, solicita que seja

enviado Ofício à excelentíssima senhora prefeita Bernadete Aparecida

Santana Ribeiro Sponquiado, encaminhando a seguinte indicação:

Solicito a Chefe do Poder Executivo de Indiaporã

EFETUAR SERVIÇOS DE REPAROS NO ASFALTO, TAPA-BURACOS,

NO FINAL DA AVENIDA NOVE DE JULHO, NAS PROXIMIDADES DA

ENTRADA DO BAIRRO ADUI.

JUSTIFICATIVA:

O local mencionado necessita da manutenção corretiva da via

pública por meio da operação “tapa-buracos”, medida essencial para

garantir a fluidez do trânsito e a qualidade de vida da população, pois os

buracos e irregularidades no pavimento comprometem a trafegabilidade,

aumentam o risco de acidentes, provocam danos mecânicos aos veículos e

podem causar quedas de ciclistas e pedestres.

Nestes termos, pede deferimento.

Plenário José Batista Maldonado, 20 de outubro de 2025.

MARILÚ CARVALHO TIAGO
– Vereadora Podemos –

Lido em plenário na 16ª sessão ordinária, realizada dia 20/10/2025.

Encaminhado através do ofício Nº 77 / 2025.